



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЛУГАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ  
ИМЕНИ МИХАИЛА МАТУСОВСКОГО» (АКАДЕМИЯ МАТУСОВСКОГО)

пл. Красная, д. 7, г. Луганск, г.о. город Луганск, ЛНР, 291001. Тел. +7 (8572) 59-02-62. E-mail: ilgaki@mail.ru  
ИНН 9403019280 КПП 940301001 ОГРН 1229400075453

07.11.2024 № 1546

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

**Руководителям предприятий,  
организаций, учреждений**

**Запрос ценовых предложений**

Академия Матусовского в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 г. № 2559 «О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в целях формирования обоснования цены Контракта просит всех заинтересованных лиц предоставить ценовое предложение для организации закупки работ по огнезащитной обработке деревянных конструкций по объекту: «Учебный корпус №4 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского», расположенного по адресу: г.о. Луганск, г. Луганск, Площадь Красная, 7 согласно локально сметному расчету (Приложение к запросу).

Срок выполнения работ 60 дней с даты подписания контракта

Обращаем ваше внимание на то, что из ответа на запрос должны однозначно определяться цена в рублях по каждому этапу работ, срок действия предполагаемой цены.

Академия Матусовского не будет использовать ценовую информацию: предоставленную лицами, сведения о которых включены в реестр недобросовестных поставщиков; полученную из анонимных источников.

Настоящий запрос не является извещением о проведении закупки, не включает каких-либо обязательств Заказчика.

**Адрес предоставления ценовой информации:** Российская Федерация, ЛНР, г.о.город Луганск, г.Луганск, пл.Красная, д.4, каб. 1.12.

**Адрес электронной почты** для предоставления сканированных копий предложений: [akademzakupki@yandex.ru](mailto:akademzakupki@yandex.ru)

**Контактное лицо:** Казанцева Елена Алексеевна тел. (8572) 501925.

**Срок предоставления ценовой информации** до 09 ноября 2024 г.

**Предполагаемый срок проведения закупки:** 1 февраля 2025 г.

Проректор по АХР

Е.Н. Харин

**СОГЛАСОВАНО:**

Директор ООО «ИНФОРМСЕРВИС-ЛУГАНСК»

Мирошников Ю.Н.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 года

**УТВЕРЖДАЮ:**

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.3

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского»  
(наименование стройки)

Учебный корпус № 4, расположенный по адресу: РФ, ЛНР, г. о. город Луганск, г. Луганск, площадь Красная, 7  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Огнезащитная обработка деревянных конструкций  
(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ ресурсным \_\_\_\_\_ методом \_\_\_\_\_

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен \_\_\_\_\_ 01.07.2024

Наименование субъекта Российской Федерации \_\_\_\_\_ 94. Луганская Народная Республика

Наименование зоны субъекта Российской Федерации \_\_\_\_\_

Сметная стоимость	469,54 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	438,72 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	126,55 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	164,87 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	4,41 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>									
1	ГЭСН10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	23,148	1	23,148			
	421/лр_2020_прил.10_т.1_п.2_	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15							
		<b>Итого прямые затраты</b>							<b>114 248,92</b>
		ФОТ							109 229,14
	Пр/812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			106 170,72
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			51 064,62
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
		<b>Всего по позиции</b>					<b>11 728,20</b>		<b>271 484,26</b>
2	ГЭСН26-02-020-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций лаком валиком в 2 слоя: для обеспечения 1 группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 при обработке древесины и для обеспечения показателей пожарной опасности Г1, В1, РП1, Д2, Т2, панелей декоративных ДСП, МДФ, ДВП (ламинированных пленкой ПВХ, бумажно-смоляной пленкой, крашеные)	100 м2	2,572	1	2,572			
	421/лр_2020_прил.10_т.1_п.2_	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15							
		<b>Итого прямые затраты</b>							<b>21 055,93</b>
		ФОТ							20 743,37
	Пр/812-020.0-1, Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			18 108,96
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-020.0, Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			9 697,53
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
		<b>Всего по позиции</b>					<b>18 997,83</b>		<b>48 862,42</b>
3	ФСБЦ-14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен для древесины, для наружных и внутренних работ по обработке деревянных зданий и конструкций, плотность при 20 °С 1,13-1,22 г/см3, температура при обработке от -15 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С	кг	412	1	412			
		<b>Итого по смете:</b>							<b>118 375,84</b>
		Итого прямые затраты (справочно)							253 680,69
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							126 553,01
		Эксплуатация машин							3 046,31
		Оплата труда машинистов (Отм)							3 419,50
		Материалы							120 661,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Строительные работы							438 722,52
		в том числе:							
		оплата труда							126 553,01
		эксплуатация машин и механизмов							3 046,31
		оплата труда машинистов (Отм)							3 419,50
		материалы							120 661,87
		накладные расходы							124 279,68
		сметная прибыль							60 762,15
		Итого ФОТ (справочно)							129 972,51
		Итого накладные расходы (справочно)							124 279,68
		Итого сметная прибыль (справочно)							60 762,15
		Компенсация НДС при УСН (мат+эм+нр*0,1712+сп*0,15+об)*0,2							30 819,84
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>469 542,36</b>

Директор ООО «ИНФОРМСЕРВИС-ЛУГАНСК» \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
 Мирошников Ю.Н.

<sup>1</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>2</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.